
(単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

55,000 0 55,000 110,000

55,000 0 55,000 110,000

14,100,000 1,750,000 12,350,000 28,200,000

8,750,000 1,750,000 7,000,000 17,500,000

5,350,000 0 5,350,000 10,700,000

20,040,000 7,900,000 0 27,940,000

100,000 0 0 100,000

6,500,000 0 0 6,500,000

9,500,000 0 0 9,500,000

3,940,000 0 0 3,940,000

0 1,800,000 0 1,800,000

0 1,900,000 0 1,900,000

0 4,200,000 0 4,200,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 500,500 500,500

0 0 500 500

0 0 500,000 500,000

経常収益計 34,195,000 9,650,000 12,906,500 56,751,500

35,715,600 12,850,400 48,566,000

11,894,000 3,420,000 15,314,000

1,330,000 140,000 1,470,000

1,798,000 543,000 2,341,000

119,000 37,000 156,000

119,000 37,000 156,000

942,000 120,000 1,062,000

1,870,000 150,000 2,020,000

359,000 108,000 467,000

195,000 50,000 245,000

609,000 4,000 613,000

68,500 20,900 89,400

4,664,500 1,411,000 6,075,500

2022年度　収支予算書

2022年4月1日 から 2023年3月31日 まで

調査及び研究事業収益

販売及び斡旋事業収益

科     目

資格認定事業収益

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

受取補助金等

特定資産受取利息

受取入会金

正会員入会金

受取会費

正会員会費

賛助会員会費

事業収益

セミナー、研修会等の開催事業収益

普及及び啓発事業収益

指定管理事業収益

会員向け事業収益

受取助成金

印刷製本費

雑収益

受取利息

雑収益

（２）経常費用

事業費

給料手当

旅費交通費

法定福利費

福利厚生費

消耗什器備品費

通信運搬費

事務費

消耗品費

会議費

事務機器賃借料

事務所賃借料
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(単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計 合計

2022年度　収支予算書

2022年4月1日 から 2023年3月31日 まで

科     目

299,000 90,000 389,000

700,000 30,000 730,000

148,500 2,700 151,200

750,000 350,000 1,100,000

287,100 86,800 373,900

6,000,000 1,800,000 7,800,000

590,000 20,000 610,000

150,000 500,000 650,000

60,000 15,000 75,000

1,920,000 0 1,920,000

463,000 95,000 558,000

80,000 30,000 110,000

0 400,000 400,000

0 600,000 600,000

0 0 0

0 2,740,000 2,740,000

300,000 50,000 350,000

11,545,100 11,545,100

3,686,000 3,686,000

350,000 350,000

659,000 659,000

44,000 44,000

44,000 44,000

250,000 250,000

200,000 200,000

133,000 133,000

50,000 50,000

800,000 800,000

20,000 20,000

25,600 25,600

1,724,500 1,724,500

111,000 111,000

200,000 200,000

50,000 50,000

0 0

22,000 22,000

20,000 20,000

106,000 106,000

会場費

会場設営費

表彰賞品費

保険費

水道光熱費

諸謝金

減価償却費

租税公課

中退金掛金

福利厚生費

委託費

広報費

用品・用具費

製作費

補助金

加盟会費・協力費

周年事業費

雑費

管理費

給料手当

旅費交通費

法定福利費

減価償却費

退職金

消耗什器備品費

通信運搬費

印刷製本費

事務費

消耗品費

会議費

総会費

事務機器賃借料

事務所賃借料

慶弔費

諸謝金

水道光熱費

租税公課

中退金掛金
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(単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計 合計

2022年度　収支予算書

2022年4月1日 から 2023年3月31日 まで

科     目

50,000 50,000

2,368,000 2,368,000

227,000 227,000

255,000 255,000

150,000 150,000

経常費用計 35,715,600 12,850,400 11,545,100 60,111,100

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,520,600 △ 3,200,400 1,361,400 △ 3,359,600

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,520,600 △ 3,200,400 1,361,400 △ 3,359,600

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

0 0 0

△ 1,520,600 △ 3,200,400 1,361,400 △ 3,359,600

0 0 0 0

△ 1,520,600 △ 3,200,400 1,361,400 △ 3,359,600

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

△ 1,520,600 △ 3,200,400 1,361,400 △ 3,359,600

経常外費用計

広報費

雑費

２．経常外増減の部

加盟会費・協力費

委託費

顧問料

（１）経常外収益

経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高
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法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
公①

調査・研究
公②

資格認定
公③

ｾﾐﾅｰ、研修
公④

普及・啓発
公⑤

苦情処理等
公⑥

交流・協力
公益事業

共通
小   計

収①
販売斡旋

収②
指定管理

他①
その他

収益事業
共通

小   計 法人会計

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 55,000 55,000 0 0 0 0 0 55,000 110,000

正会員入会金 0 0 0 0 0 0 55,000 55,000 0 0 0 0 0 55,000 110,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 14,100,000 14,100,000 0 0 1,750,000 0 1,750,000 12,350,000 28,200,000

正会員会費 0 0 0 0 0 0 8,750,000 8,750,000 0 0 1,750,000 0 1,750,000 7,000,000 17,500,000

賛助会員会費 0 0 0 0 0 0 5,350,000 5,350,000 0 0 0 0 0 5,350,000 10,700,000

事業収益 100,000 6,500,000 9,500,000 3,940,000 0 0 0 20,040,000 1,800,000 1,900,000 4,200,000 0 7,900,000 0 27,940,000

100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

0 6,500,000 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 0 0 0 0 6,500,000

セミナー、研修会等の開催事業収益 0 0 9,500,000 0 0 0 0 9,500,000 0 0 0 0 0 0 9,500,000

普及及び啓発事業収益 0 0 0 3,940,000 0 0 0 3,940,000 0 0 0 0 0 0 3,940,000

0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

指定管理事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,900,000 0 0 1,900,000 0 1,900,000

会員向け事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000 0 4,200,000

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,500 500,500

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常収益計 100,000 6,500,000 9,500,000 3,940,000 0 0 14,155,000 34,195,000 1,800,000 1,900,000 5,950,000 0 9,650,000 12,906,500 56,751,500

（２）経常費用

事業費 2,754,900 8,317,000 14,760,000 6,907,000 172,400 1,905,800 898,500 35,715,600 1,423,000 2,054,900 9,369,800 2,700 12,850,400 0 48,566,000

給料手当 950,000 3,420,000 4,180,000 2,280,000 95,000 969,000 0 11,894,000 380,000 1,140,000 1,900,000 0 3,420,000 0 15,314,000

旅費交通費 25,000 150,000 350,000 700,000 5,000 100,000 0 1,330,000 10,000 30,000 100,000 0 140,000 0 1,470,000

法定福利費 150,000 425,000 605,000 453,000 15,000 150,000 0 1,798,000 90,000 151,000 302,000 0 543,000 0 2,341,000

福利厚生費 10,000 28,000 40,000 30,000 1,000 10,000 0 119,000 6,000 10,000 21,000 0 37,000 0 156,000

消耗什器備品費 10,000 28,000 40,000 30,000 1,000 10,000 0 119,000 6,000 10,000 21,000 0 37,000 0 156,000

通信運搬費 300,000 160,000 350,000 100,000 2,000 30,000 0 942,000 50,000 20,000 50,000 0 120,000 0 1,062,000

印刷製本費 750,000 500,000 450,000 160,000 0 10,000 0 1,870,000 50,000 50,000 50,000 0 150,000 2,020,000

事務費 30,000 84,500 121,000 90,500 3,000 30,000 0 359,000 18,000 30,000 60,000 0 108,000 0 467,000

消耗品費 8,000 50,000 75,000 50,000 2,000 10,000 0 195,000 10,000 20,000 20,000 0 50,000 0 245,000

会議費 1,000 600,000 1,000 2,000 0 5,000 0 609,000 0 2,000 2,000 0 4,000 0 613,000

事務機器賃借料 5,800 16,000 23,000 17,500 500 5,700 0 68,500 3,500 5,800 11,600 0 20,900 0 89,400

事務所賃借料 392,000 1,097,500 1,568,000 1,176,000 39,000 392,000 0 4,664,500 235,000 392,000 784,000 0 1,411,000 0 6,075,500

水道光熱費 25,000 70,500 100,500 75,500 2,500 25,000 0 299,000 15,000 25,000 50,000 0 90,000 0 389,000

諸謝金 0 50,000 350,000 300,000 0 0 0 700,000 0 0 30,000 0 30,000 0 730,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 148,500 148,500 0 0 0 2,700 2,700 0 151,200

租税公課 0 0 0 0 0 0 750,000 750,000 100,000 100,000 150,000 0 350,000 0 1,100,000

中退金掛金 24,100 67,500 96,500 72,500 2,400 24,100 0 287,100 14,500 24,100 48,200 0 86,800 0 373,900

会場費 0 950,000 4,730,000 320,000 0 0 0 6,000,000 0 0 1,800,000 0 1,800,000 0 7,800,000

会場設営費 0 30,000 500,000 60,000 0 0 0 590,000 0 0 20,000 0 20,000 0 610,000

表彰賞品費 0 0 0 150,000 0 0 0 150,000 0 0 500,000 0 500,000 0 650,000

保険費 0 0 0 60,000 0 0 0 60,000 0 0 15,000 0 15,000 0 75,000

委託費 0 450,000 900,000 570,000 0 0 0 1,920,000 0 0 0 0 0 0 1,920,000

広報費 55,000 110,000 150,000 110,000 3,000 35,000 0 463,000 25,000 35,000 35,000 0 95,000 0 558,000

用品・用具費 0 0 30,000 50,000 0 0 0 80,000 0 0 30,000 0 30,000 0 110,000

製作費 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 0 0 400,000 0 400,000

補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000 0 600,000

２０２２年度収支予算書内訳表

販売及び斡旋事業収益

資格認定事業収益

調査及び研究事業収益

合   計

科     目 公益事業 収益事業



加盟会費・協力費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

周年事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,740,000 0 2,740,000 0 2,740,000

雑費 19,000 30,000 100,000 50,000 1,000 100,000 0 300,000 10,000 10,000 30,000 0 50,000 0 350,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,545,100 11,545,100

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,686,000 3,686,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 659,000 659,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,000 44,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,000 44,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 133,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

総会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

事務機器賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,600 25,600

事務所賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,724,500 1,724,500

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,000 111,000

慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000 22,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

中退金掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106,000 106,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

顧問料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,368,000 2,368,000

広報費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 227,000 227,000

加盟会費・協力費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255,000 255,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

経常費用計 2,754,900 8,317,000 14,760,000 6,907,000 172,400 1,905,800 898,500 35,715,600 1,423,000 2,054,900 9,369,800 2,700 12,850,400 11,545,100 60,111,100

評価損益等調整前当期経常増減額 -2,654,900 -1,817,000 -5,260,000 -2,967,000 -172,400 -1,905,800 13,256,500 -1,520,600 377,000 -154,900 -3,419,800 -2,700 -3,200,400 1,361,400 -3,359,600

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -2,654,900 -1,817,000 -5,260,000 -2,967,000 -172,400 -1,905,800 13,256,500 -1,520,600 377,000 -154,900 -3,419,800 -2,700 -3,200,400 1,361,400 -3,359,600

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

＊他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -2,654,900 -1,817,000 -5,260,000 -2,967,000 -172,400 -1,905,800 13,256,500 -1,520,600 377,000 -154,900 -3,419,800 -2,700 -3,200,400 1,361,400 -3,359,600

＊一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 -2,654,900 -1,817,000 -5,260,000 -2,967,000 -172,400 -1,905,800 13,256,500 -1,520,600 377,000 -154,900 -3,419,800 -2,700 -3,200,400 1,361,400 -3,359,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -2,654,900 -1,817,000 -5,260,000 -2,967,000 -172,400 -1,905,800 13,256,500 -1,520,600 377,000 -154,900 -3,419,800 -2,700 -3,200,400 1,361,400 -3,359,600


